TOTALE IMPORTO POSTO A BASE DI GARA   168 325.80 € 

La stazione appaltante, al fine di determinare l'importo complessivo dell’appalto, ha individuato i costi della 

manodopera sulla base di quanto previsto all'art. 41, c. 13 e 14 del d.lgs. 36/2023, per un totale di € 73.293,90 

(settantatremiladuecentonovantatre/90 €). 

Si ricorda che, come previsto dall'art.41 c. 14 del D.lgs 36/2023, i costi della manodopera e della sicurezza 

sono scorporati dall’importo assoggettato al ribasso. Resta ferma la possibilità per l'operatore economico di 

dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale.